PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na Sala de Reuniões da Prefeitura

Municipal de São João do Polêsine, reuniram-se, a partir das nove horas, o Pregoeiro Amir Fernando Pivetta,

Iuri de Oliveira Barroso e Jair Alberto Felice Junior, da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 118/2018

de 15/02/2018, com o objetivo de abrir e processar a licitação, modalidade Pregão Presencial 11/2018,

Processo n° 445/2018, para contratação de  empresa para aquisição de um veículo de passeio zero km

tipo sedan para o uso do gabinete do prefeito municipal. Aberta a sessão pública, passou-se à fase

de credenciamento, ficando credenciada a empresa Japel Jacuí Auto Peças Ltda, inscrita no CNPJ

87.489.282/0001-10. Passada a fase de Credenciamento, passou-se à abertura do Envelope 01 – Proposta de

Preços, onde verificou-se que a empresa acima mencionada, está em acordo com o Edital. A seguir o

Pregoeiro abriu sessão de negociação, convidando a empresa a baixar o valor da proposta, obtendo resposta

positiva, ficando, o resultado final do certame no valor de R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos

reais). Logo após, passou-se a seguir a abertura do envelope com a documentação da empresa vencedora,

constatando-se que os documentos atenderam o disposto no Edital. Encerrada a seção, o representante legal

declarou que abre mão do prazo de interpor recursos. Nada mais havendo para tratar e constar foi encerrada a

sessão pública do Pregão e lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, empresa

participante.

São João do Polêsine, aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e dezoito.

Pregoeiro:             _______________________________

Equipe de Apoio: ________________________________

                             ________________________________

Empresa:               _______________________________